
ناصر رعیت نواز- بعد از این که قفل  انبارهای بنادر و سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با سفرهای رئیس جمهور و 
رئیس قوه قضاییه به استان های بوشهر و هرمزگان باز شد، مشخص شد وضعیت این انبارها بسیار نامطلوب است و کالاهای 
زیادی در زمان های طولانی در این انبارها باقی مانده و کالاهای بسیاری از بین رفته اند. همچنین خبرها حکایت از این 
دارد که در انبارهای سازمان اموال تملیکی از هواپیما تا خودروهای لوکس و کانتینرهایی پر از کالا که بیش از 10 سال بدون 
تعیین تکلیف باقی مانده اند، وجود دارد. البته پیش از این در گزارشی با عنوان »عجایب هفت گانه در گمرک!« از برخی از 

این کالاها که از دهه 80 در انبارها مانده اند، نوشته ایم. با این حال، مدیر عامل 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی خبر از رونق و سرعت در تعیین تکلیف 
و فروش اموال متروکه می دهد. عبدالمجید اجتهادی در گفت و گو با خبرنگار ما 
از رشد 193 درصدی فروش و رشد 89 درصدی تعیین تکلیف اموال تملیکی در 
پنج  ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته  در این سازمان خبر 
داده است. امروز به سراغ عبدالمجید اجتهادی مدیر عامل سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی رفتیم تا از آمار و ارقام فروش در این سازمان و البته دلایلی 

که باعث شده حجم بالایی از کالاها در انبارها رسوب شود، پرس و جو کنیم.
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200 ایرانی  مالک هواپیمای شخصی!
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خرید هواپیمای شخصی با 2 میلیارد!

گزارشی از تعداد افــرادی که در کشورمان هواپیمای 
شخصی دارنــد منتشر شد که بازتاب زیــادی داشت. 
براساس گزارش همشهری آنلاین، حدود ۲۰۰ ایرانی 
مالک هواپیماهای شخصی هستند . در این گزارش آمده 
هزینه پارکینگ این هواپیماها ماهانه »حدود ۱۵ تا ۲۰ 
میلیون تومان« است. درباره قیمت این نوع هواپیما آمده 
که هواپیماهای ملخی از ۲ تا ۱۲ میلیارد تومان متغیر است 
و جت های شخصی دو نفره ۴۰ میلیارد تومان و جت های 
هشت نفره به بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان هم می رسد. 
البته هواپیماهای شخصی به هیچ وجه اجازه پرواز داخل 
تهران یا شهرهای بزرگ را ندارند و باید در حاشیه شهر 
پــرواز کنند تا اگر به هر دلیلی مجبور به فرود شدند 
بتوانند در بیابان، زمین های بایر یا مزارع حاشیه شهر روی 
زمین بنشینند. کاربری نوشت: »من تا حالا هواپیما بخش 
فرست کلاسش رو از نزدیک ندیدم بعد یه عده می رن 

هواپیما می خرن!«
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هدررفت 4000 تن گندم در سیزده  بدر

صحبت های سرپرست منابع طبیعی در خصوص هدررفت 
گندم در سیزده بدر در شبکه های اجتماعی مورد توجه 
قرار گرفت. عباسعلی نوبخت  در برنامه تلویزیونی شبکه 3 
گفته: »بر اساس سنت اگر هر ایرانی برای ایام عید نوروز 
۲۰۰ گرم گندم بکارد در سال حدودا ۴۰۰۰ هزار تنُ 
گندم سبز می شود که عاقبتی ندارد.« او در ادامه پیشنهاد 
داده به  جای این کار بذر نهال در اختیار مردم قرار بگیرد 
که نهال سبز کنند و روز سیزده  بدر در عرصه منابع طبیعی 
یا کنار خانه خود بکارند و از آن مراقبت کنند. کاربران هم 
از این پیشنهاد استقبال کردند. کاربری نوشت: »با همین 
کارها می شه به راحتی جنگل ها رو نه تنها احیا کرد که یک 
نهضت جنگل کاری هم راه انداخت.« کاربری هم نوشت: 
»لازمه این کار اول فرهنگ سازیه که باید نه تنها در رسانه 
ها بلکه در کتاب های درسی هم لحاظ بشه تا بچه ها پدر و 

مادرها رو تشویق به این کار کنن.«
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نجات پسر بچه ای در حال غرق شدن

ویدئویی در توئیتر منتشر شد که لحظه نجات یک پسربچه 
در حال غرق شدن را به تصویر می کشد. این پسر بچه 
در یک رودخانه محل زیست کروکودیل در هند در حال 
غرق شدن بود که توسط سرنشینان یک قایق نجات پیدا 
کرد. در ویدئویی که توسط یکی از شاهدان عینی و با تلفن 
همراه تهیه شده می بینیم او در حالی که تلاش می کند 
خود را روی آب رودخانه خروشان، شناور نگه دارد با 
فریاد زدن درخواست کمک می کند. این در حالی است که 
چند کروکودیل نیز در اطراف این کودک دیده می شوند. 
خوشبختانه سرنشینان یک قایق که به نظر می رسند تیم 
نجات باشند به موقع از راه می رسند و این پسربچه را به 
داخل قایق منتقل می کنند. در این ویدئو مشاهده می شود 
یکی از سرنشینان قایق دست این پسر را گرفته و او را از 

رودخانه بیرون می کشد.
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فاینانس 100 هزار میلیاردی برای خوزستان

ــروژه ۵۵۰ هــزار هکتاری دشت  خبر تامین اعتبار پ
خوزستان و ایلام از طریق فاینانس در فضای مجازی 
مطرح شد. مدیرعامل مؤسسه جهاد نصر درباره فاینانس 
پروژه۵۵۰ هزار هکتاری خوزستان گفته: »توافق  های 
اولیه با دو بانک چینی برای تأمین اعتبار این پروژه انجام 
شده و قرار است که آن ها در ازای فاینانس بهره بانکی 
مطابق با نظام بانکی آن کشور، حق بیمه را از ما دریافت 
کنند.« به گفته عظیمی، مؤسسه جهاد نصر وظیفه اجرای 
سه پروژه بزرگ طرح ۵۵۰ هزار هکتاری دشت خوزستان 
و ایلام، شبکه های فرعی آبیاری و زهکشی غرب و شمال  
غرب کشور و مبارزه با ریزگردها را برعهده دارد. برخی از 
کاربران از نهادهای نظارتی درخواست کردند که بر نحوه 
هزینه کرد این اعتبارات در خوزستان نظارت شود تا مثل 
ماجرای وام بانک جهانی درسال ۱38۰برای آب رسانی به 

اهواز نشود که معلوم نیست کجا هزینه شد.
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وضعیت دریچه سرریز سد طرق مشهد

روز گذشته تصاویری از میزان آب ذخیره شده پشت 
سد طرق مشهد منتشر شد که نشان از کم آبی در مشهد 
دارد. در یکی از این تصاویر می بینیم فاصله آب تا دریچه 
سرریز سد بسیار زیاد است. بد نیست بدانید ارتفاع از 
لبه دریچه سرریز تا آب حداقل ۴۰ متر است. این تصاویر 
واکنش هایی را در فضای مجازی به همراه داشت. کاربری 
در این باره نوشت: »هربار دو قطره بارون میاد یه عده فکر 
می کنن که دیگه مشکل آب نداریم ولی الان با دیدن سطح 
آب سد طرق می شه فهمید که وضعیت آب مشهد چقدر 
نگران کننده است.« کاربر دیگری نوشت: »بهتره قبل از 
این که وضعیت آب به شکل هشدار در بیاد و از بی آبی رنج 
ببریم خودمون کمی بیشتر صرفه جویی کنیم.« کاربری هم 
نوشت: »آب سد کاهش شدیدی داشته و تقریبا می شه 

گفت خالی هست.«
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رقم باورنکردنی مدرک در چند دانشگاه دولتی

گزارشی از تحصیل در پردیس های خودگردان برخی 
دانشگاه های دولتی منتشر شد که با واکنش های زیادی 
همراه بود. فرهیختگان در گزارشی نوشت: »برخی 
دانشگاه های بزرگ دولتی هم از نفت ارتزاق می کنند هم 
با دریافت 3۰۰ میلیون، دانشجوی کارشناسی می گیرند.« 
در بخش دیگری از گزارش آمده محاسبات سرانگشتی 
نشان می دهد هزینه تحصیل در این دانشگاه ها بسته به 
تعداد دروس نظری و عملی )با آزمون یا بدون آزمون( از 
ترمی 3۰ تا ۴۰ میلیون تومان است. به عنوان مثال شما 
می توانید 3۰۰ میلیون تومان بدهید؛ مهندس کامپیوتر 
دانشگاه شریف شوید. کاربری در این باره نوشت: »همین 
کارها رو کردیم که رتبه علمی دانشگاه شریف توی جهان 
افت کرده و حتی دانشگاهی توی پاکستان هم ازش جلو 
زده!« کاربری هم نوشت: »هرجا علم پولی شد بدونین اون 

جا نخبه ها جایگاه آن چنانی ندارن.« 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

شروع تغییر با بازدید روسای قوا	 
مدیر عامل سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی  با اشاره 
به  بازدید رئیس جمهور از انبارهای این سازمان در استان 
بوشهر در مهر 1400 می گوید: »در دومین سفر استانی 
رئیس جمهور به استان بوشهر و بعد از بازدید ایشان از مجموعه 
انبارهای سازمان در این استان که وضعیت بسیار نامطلوبی 
داشتند و کالاهای زیادی در زمان های طولانی در این انبارها 
باقی مانده و کالاهای بسیاری از بین رفته بودند،رئیس جمهور 
ــاره سازمان جمع آوری و فــروش اموال  سه دستور ویــژه درب
تملیکی با تعیین زمان بندی مشخص، صادر کردند. اولین 
دستور اصلاح ساختار سازمان، دومین آن تدوین لایحه ای برای 
اصلاح امورسازمان و در آخر هم دستور  سامان دهی انبارهای 
اموال تملیکی داده شد تا وضعیت اموال متروکه سر و سامان 
بگیرد.« البته رئیس قوه قضاییه هم چندین بازدید از انبار بنادر 
و اموال تملیکی داشت و در این خصوص به دادستان کل کشور 
و رؤسای کل دادگستری ها دستور داد تا با سرکشی های مداوم 
به انبارهای بنادر، گمرکات و سازمان اموال تملیکی، موضوع 
تعیین تکلیف کالاهای موجود در این انبارها را پیگیری کنند 

وآن  را رها نکنند.

قفسه بندی و هوشمند سازی انبارها	 
اجتهادی درباره وضعیت انبارهای این سازمان هم می گوید: 
»ما چندین انبار داشتیم که کوچک ترین ابزار سامان دهی 
برای آن ها فراهم نشده بود؛ اولین ابزار سامان دهی داشتن 
قفسه است که کالاها در کف انبار باقی نماند چرا که قرار 
گرفتن کالا در کف انبار، آن هم برای سال های طولانی موجب 
شده بود تا جانوران موذی مثل موش و موریانه و حشرات به آن 
ها آسیب بزنند و همچنین امکان رهگیری و پیدا شدن کالا 
بدون سامان دهی قفسه ها در انبار بسیار دشوار بود. پیش 
از این به ندرت در استان هایی محدود و آن هم در انبارهای 
درجــه یک قفسه بندی جزئی انجام شده بود به نحوی که 
الان قفسه بندی هایی که انجام شده قابل مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل یا سال های قبل نیست.« وی درباره وضعیت 
کنونی انبارها می افزاید: »از سال ۹۲ یعنی زمانی که وظیفه 
نگهداری اموال متروکه از گمرک گرفته و به سازمان اموال 
تملیکی سپرده شد، قفسه ها از برخی انبارها باز شده و بدون 
استفاده مانده بود و انبارها کاربری دیگری پیدا کرده بودند اما 
با وجود آن که این قفسه ها از اموال دولت بود این تدبیر صورت 
نگرفته بود که در اختیار انبارهای اموال تملیکی قرار گیرد. 
البته با تعامل، گفت وگو و هماهنگی بدون بوروکراسی اداری 
با رئیس کل گمرک قفسه ها را در اختیار گرفتیم و در چند ماه 
اخیر قفسه بندی ۵0 درصد انبارهای ما انجام شده است و 
پیش بینی می کنیم تا پایان سال انواع انبارهای در اختیار 
اعم از انبارهای ملکی، استیجاری و امانی را قفسه بندی 
کنیم چرا که هیچ گونه مانع قانونی برای هزینه کرد به منظور 
قفسه بندی در انبارهای اجاره ای نیز وجود ندارد. در ضمن 
در روزهای آینده انباری در خوزستان که تجهیز، قفسه بندی و 

هوشمندسازی شده است، افتتاح می شود.«

اعدادی از رشد در تعیین تکلیف اموال تملیکی	 
قبل از این که به اعداد و ارقام بپردازیم بد نیست بدانید که وظیفه 
این سازمان تنها جمع آوری و فروش کالاهای متروکه در گمرک 
نیست بلکه در سازمان اموال تملیکی سه نوع پرونده وجود دارد که 
یک نوع آن کالاهای متروکه است، ثبت و تملیک کالاهای قاچاق و 
کالاهای ضبطی و قضایی هم بر عهده این سازمان است. اجتهادی 
درباره ارزش کالاهای تعیین تکلیف شده و میزان فروش آن ها هم 
به خبرنگار ما می گوید: »میزان اموال معرفی شده به عنوان اموال 
متروکه به سازمان حجم بسیار ناچیزی از تجارت خارجی ماست، 
با این حال از ابتدای  دولت سیزدهم هشت هزار و 6۵1  میلیارد 
تومان کالا را تعیین تکلیف کرده ایم که بیش از سه هزار و 400 
میلیارد تومان آن فروخته شده است. در پنج ماه نخست امسال 
هم   هزار و ۹00 میلیارد تومان کالا فروخته شده  که نسبت به مدت 
مشابه در سال قبل 1۹3 درصد رشد داشته و در همین مدت پنج 
ماه بیش از پنج هزار و ۲00  میلیارد تومان هم کالا تعیین تکلیف 
شده که این رقم هم نسبت به سال قبل 8۹ درصد رشد داشته 
است. در همین مدت در انهدام کالا هم 103 درصد رشد داشته 
ایم.« وی در خصوص  تعداد انبارهای اموال تملیکی هم می افزاید: 
»هم اکنون تعداد80 انبار ملکی، استیجاری و امانی در تمامی 
استان ها داریم، تعداد ۲3 انبار اقماری هم داریم که با کالاهایشان 
در توقیف مراجع رسیدگی کننده  یا سازمان هستند که باید بعد 
از صدور آرای قطعی به مالکیت دولت درآیــد  یا به صاحب کالا 
بازگردد. در برخی موارد هم انبارها اجاره ای است.« مدیرعامل 
سازمان اموال تملیکی در خصوص فروش اموال فاسد شدنی هم 
می گوید: »برای تعیین تکلیف کالاهای سریع الفساد به مسئولان 
استان ها تفویض اختیار کردیم تا کالای فاسد شدنی بدون معطلی 
تعیین تکلیف شود و به فروش برسد و هم اکنون کالای فاسد شدنی 

متروکه در انبارها نداریم.«

هزینه های انهدام و مشکلات فروش به شرط صادرات	 
نابودی و امحای کالاهای فاسد شده و غیرقابل مصرف یکی از 
موضوعاتی است که هزینه زیادی روی دست دولت گذاشته و 
گاهی گفته شده تقریبا هر تن کالا بیش از 3 میلیون تومان هزینه 
برای دولت دارد. مدیر عامل سازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی در این باره هم می گوید: »در برخی موارد هزینه امحا بسیار 
بالاست به طور مثال 800 تن محصول آزبست که در اواخر دهه 
80 وارد گمرک غرب تهران شده و سال ها بلاتکلیف مانده ، باید 
منهدم می شد و رقمی که برای انهدام این کالا که شرایط خاص 
خودش را داشت، حدود 40 میلیارد تومان تخمین زده شده است. 
البته رئیس قوه قضاییه در بازدیدی که از انبارهای بنادر شهید 
رجایی هرمزگان داشتند اعلام کردند که اگر مقصر فاسد شدن 
کالایی صاحب کالا باشد هزینه انهدام هم به عهده خود فرد است. 
به طور مثال در همان محموله 4 هزارتنی که در انبارهای شهید 
رجایی در بازدید رئیس قوه قضاییه اعلام شد از دهه 80 در انبارها 
دپو شده مشخص شد که دلیل ماندن کالا در انبار این بوده که در 
بدو ورود کالا فاسد بوده و از دو روز پیش در حال تخلیه و انهدام این 
گچ ها هستیم و هزینه انهدام به عهده مالک است.« اجتهادی در 
خصوص مشکلات فروش به شرط صادرات هم می افزاید: »فروش 
به شرط صادرات مشکلاتی هم دارد که یکی از 
آن ها برگشت همین کالا به صورت قاچاق به 
کشور است که بر اساس آمارها تنها 10 درصد 

از آن ها کشف می شود.«

ماجرای اموال دپو شده در انبارهای سازمان اموال تملیکی از هواپیما تا خودرو   و کانتینرهای 13 ساله موجی از 

تعجب را برانگیخت، حالا مدیر عامل این سازمان آمار های جدید از فروش و سامان دهی این اموال اعلام می کند

عجایب در انبار 
اموال تملیکی

»وضعیت گمرک منطقی نیست؛ معقول نیست«. این 
عبارت اگرچه توصیف رئیس قوه قضاییه از وضعیت 
گمرک شهید رجایی در جنوب کشور در بازدیدی که در 
اسفند 1400 داشته اند بوده، اما می تواند از سوی هر 
کس دیگری غیر از او هم بعد از اطلاع از وضعیت انبار های 
گمرکات و سازمان امــوال تملیکی کشور تأیید شود؛ 
اتفاقات عجیبی از وجود هواپیما و آمبولانس در انبارها 
تا خودروهای لوکس و گران قیمت و برخی کالاهای فاسد 
شدنی. به هر حال داستان دعوای سازمان اموال تملیکی 
و گمرک بر سر کالاهای رسوب شده در گمرکات، رشته 
ای دراز دارد و متاسفانه هر کدام مشکل را گردن دیگری 
می اندازد و شاید همین اتفاق باعث شد تا رئیس جمهور و 
رئیس قوه قضاییه خودشان وارد میدان شوند و از انبارها 
بازدید کنند. تاکنون به جز بازدید رئیسی از انبارهای 
گمرک و سازمان اموال تملیکی در بوشهر، اژه ای هم 
بازدیدهایی از این انبارها در خوزستان، هرمزگان و 
تهران داشته است. در ادامه به تعدادی از عجیب ترین 

مواردی که در این انبارها مشاهده شده ،پرداخته ایم.

بلاتکلیفی یک هواپیما در انبار	 
شاید باورتان نشود اما یک هواپیما در انبارهای سازمان 
اموال تملیکی در خراسان رضوی وجود دارد که هنوز 
بلاتکلیف است و وضعیت آن مشخص نیست. مدیر 
ــاره دلیل مشخص نبودن  سازمان امــوال تملیکی  درب
وضعیت این هواپیما گفته:»مشکلات و مسائلی وجود 

دارد  که امکان اعلام  آن نیست.«

 آمبولانس های بدون صاحب!	 
یکی از عجایب گمرک شهید رجایی، کانتینرهای حامل 
آمبولانس هایی است که سال هاست در این گمرک جا 
خوش کرده اند و نه تنها صاحب کالا مشخص نیست 
بلکه به سازمان اموال تملیکی متروکه بودن آن ها اعلام 
نشده است. نکته قابل تامل این جاست که این آمبولانس 
ها از سال 96 در انبار گمرک بندر شهید رجایی در حال 

خاک خوردن است.

4 هزار تن گچ فاسد!	 
از عجایب دیگر موجود در انبارهای گمرک شهید رجایی 
هرمزگان 4 هزار تن گچ فاسد بود که تعجب رئیس قوه 
قضاییه را هم به همراه داشت.  او وقتی دلیلش را پرسید، 
جواب فقط »فوت صاحب کالا« و پیگیری نکردن ورثه او 
برای ترخیص این 4 هزار تن گچ از گمرک بود. نکته قابل 
تامل این جاست که در این بازدید مسئولان گمرک و 

سازمان اموال تملیکی هم حضور داشتند.

2 هزار خودرو در انبار	 
هم اکنون در انبارهای مختلف سازمان اموال تملیکی 
بیش از 2 هزار خــودرو، موتورسیکلت و ماشین آلات 
سنگین وجــود دارد که در این مدت هم خبر سرقت 
لوازم داخل برخی از آن ها منتشر شده و هم آتش سوزی 
در یکی از این انبارها و خسارتی که به این خودروها وارد 
آمده است، به هر صورت این خودروها هم با توجه به 
ممنوعیت واردات خودرو تاکنون امکان شماره گذاری 

و فروش و مزایده نداشته اند.

30 کانتینر 13 ساله	 
در بازدید رئیس قوه قضاییه از انبارهای بندر شهید رجایی 
30 کانتینر مشاهده شد که بعد از 13 سال با حضور رئیس 
قوه قضاییه فک پلمب شدند. نکته قابل تامل این که این 30 
کانتینر بدون هویت و بدون صاحب بودند که محتوای یکی 
از آن ها برنج بود و بقیه دارای وسایل خانگی نظیر یخچال، 

کولر و تجهیزات صنعتی بودند.

رونق در فروش اموال متروکه


